



SERVIÇOS E LOCAÇÕES

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.19/PE

RAZÃO SOCIAL: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 40.560.312/0001-74

ENDEREÇO: TRAVESSA MONSENHOR JOÃO CRUZ, 206, SL 02, CENTRO, CANINDÉ-CE.

TELEFONE/EMAIL: (85) 9 9933.3839 - re.servicoselocacoes@gmail.com,

BANCO: 001 - AG: 0823-0 - CONTA CORRENTE Nº 31366-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GELADEIRAS, FRIGOBARES, GELÁGUAS, BEBEDOUROS, CÂMARAS DE RESFRIAMENTO E FREEZERS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPOCA..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA								
PROPOSTA DE PREÇO 2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.19/PE								
ENS	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL ANUAL	VALOR POR EXTENSO
1	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PROPRIA	600	R\$. 650,00	Seiscentos e Cinquenta Reais	R\$ 390.000,00	Trezentos e Noventa Mil Reais

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.560.312/0001-74

END.: TRAV. MONSENHOR JOAO CRUZ, 206, SL 02, CENTRO, CANINDÉ-CE

re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839

RE



SERVIÇOS E LOCAÇÕES

2	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	400	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 320.000,00	Trezentos e Vinte Mil Reais
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	SERV	PRÓPRIA	420	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 336.000,00	Trezentos e Trinta e Seis Mil Reais
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	SERV	PRÓPRIA	200	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais	R\$ 200.000,00	Duzentos Mil Reais
5	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	400	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 240.000,00	Duzentos e Quarenta Mil Reais
6	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	400	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 320.000,00	Trezentos e Vinte Mil Reais
7	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	300	R\$ 700,00	Setecento s Reais	R\$ 210.000,00	Duzentos e Dez Mil Reais

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74

END.: TRAV. MONSENHOR JOÃO CRUZ, 206, SL 02, CENTRO, CANINDÉ-CE

re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839

RE



SERVIÇOS E LOCAÇÕES

8	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	200	R\$ 850,00	Oitocentos e Cinquenta Reais	R\$ 170.000,00	Cento e Setenta Mil Reais
9	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	200	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais	R\$ 200.000,00	Duzentos Mil Reais
10	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	200	R\$ 1.100,00	Um Mil Cem Reais	R\$ 220.000,00	Duzentos e Vinte Mil Reais
11	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	100	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 80.000,00	Oitenta Mil Reais
12	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	100	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais	R\$ 100.000,00	Cem Mil Reais
13	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADORA AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	200	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 140.000,00	Cento e Quarenta Mil Reais

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.560.312/0001-74

END.: TRAV. MONSENHOR JOÃO CRUZ, 206, SL 02, CENTRO, CANINDÉ-CE

re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839

RE



SERVIÇOS E LOCAÇÕES

14	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADORA AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	100	R\$ 850,00	Oitocentos e Cinquenta Reais	R\$ 85.000,00	Oitenta e Cinco Mil Reais
15	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	200	R\$ 1.100,00	Um Mil Cem Reais	R\$ 220.000,00	Duzentos e Vinte Mil Reais
16	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	100	R\$ 1.300,00	Um Mil Trezentos Reais	R\$ 130.000,00	Cento e Trinta Mil Reais
17	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 12000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	100	R\$ 900,00	Novocentos Reais	R\$ 90.000,00	Noventa Mil Reais
18	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 48000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	160	R\$ 1.100,00	Um Mil Cem Reais	R\$ 176.000,00	Cento e Setenta e Seis Mil Reais
19	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 60000 BTUS	SERV	PRÓPRIA	100	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais	R\$ 120.000,00	Cento e Vinte Mil Reais

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.560.312/0001-74

END.: TRAV. MONSENHOR JOÃO CRUZ, 206, SL 02, CENTRO, CANINDÉ-CE

re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 99933-3839

RE



SERVIÇOS E LOCAÇÕES

20	RECARGAS DE GAS GELADEIRA / GELAGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL E DE BEBEDOUROS.	SERV	PROPRIA	200	R\$ 650,00	Seiscentos e Cinquenta Reais	R\$ 130.000,00	Cento e Trinta Mil Reais
21	TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	SERV	PROPRIA	100	R\$ 650,00	Seiscentos e Cinquenta Reais	R\$ 65.000,00	Sessenta e Cinco Mil Reais
22	HIGIENIZAÇÃO DE GELÁGUA COLUNA E DE MESA/ DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE FREEZER	SERV	PROPRIA	200	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 120.000,00	Cento e Vinte Mil Reais
23	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA	SERV	PROPRIA	60	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais	R\$ 60.000,00	Sessenta Mil Reais
24	TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	SERV	PROPRIA	50	R\$ 900,00	Novemcentos Reais	R\$ 45.000,00	Quarenta e Cinco Mil Reais
25	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA	SERV	PROPRIA	60	R\$ 900,00	Novemcentos Reais	R\$ 54.000,00	Cinquenta e Quatro Mil Reais

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.560.312/0001-74

END.: TRAV. MONSENHOR JOÃO CRUZ, 206, SL 02, CENTRO, CANINDÉ-CE

re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9833-3839

RE



SERVIÇOS E LOCAÇÕES

26	TROCA DE TORNEIRA GELÁGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRÃO E BICO DE JATO PARA BEBEDOURO	SERV	PRÓPRIA	160	R\$ 650,00	Seiscentos e Cinquenta Reais	R\$ 104.000,00	Cento e Quatro Mil Reais
27	TROCA DE MANGUEIRA E CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS	SERV	PRÓPRIA	100	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 80.000,00	Oitenta Mil Reais
28	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	SERV	PRÓPRIA	60	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 48.000,00	Quarenta e Oito Mil Reais
29	INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA 200L E DE CENTRAL DE ÁGUA	SERV	PRÓPRIA	160	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais	R\$ 160.000,00	Cento e Sessenta Mil Reais
Total					R\$ 4.613.000,00		Quatro Milhões Seiscentos e Treze Mil Reais	

VALOR GLOBAL: R\$ 4.613.000,00 (Quatro Milhões Seiscentos e Treze Mil Reais)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. RAIMUNDO ERIDON SOUSA, RG nº 20170782730 SSPDS/CE e CPF/MF nº 511.208.953-91, como representante legal desta empresa.

Informamos que a **validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias**, a contar da data de abertura da licitação.

RE



SERVIÇOS E LOCAÇÕES

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS

O licitante declara que a proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.19/PE**, foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.19/PE**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

O licitante assume o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Canindé, 29 de Agosto de 2022

Raimundo Eridon Sousa
R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
40.560.312/0001-74
RAIMUNDO ERIDON SOUSA
RG nº 20170742730 SSPDE/CE
CPF/MF nº 511.208.953-91
Titular